E

## ACTA

### EX CAPGRAVIO.

S. Ywius pa-  
tria Brito,  
discipulus

b

S. Cuthberti  
Lindisfar-  
nensis episco-  
pi, et diaco-  
nus, editis

d

f

invehere co-  
natum in-  
nuit:

A robur virtutis ad singula membrorum officia se adeptum latetatur. Et prosternens se Vir sanctus, non meis, frater, sed præsulius, inquit, sancti, cuius manum osculari desiderabas, meritis intercedentibus, superna Pietas in te operata est.

*tur : de variis gentis illius nominibus, uti et ex CAPGRAVIO-  
origine vocis Britannia, vide Camdenum pag. 47  
et seqq.*

*aliquot prodigiis, latebras  
in Britannia  
Armorica*

參 mea

9

三

B nautæ, quo tenderet? Cumque responsum, quo  
eum vocare dignaretur, se perge, eis  
dedisset, adjunxit: Si qui vestrum ad prasens  
transfretare desiderant, precor, ut in nomine  
Domini cursus comitem et laboris recipient.  
Qui dixerunt: Nisi nostrum ventus impedit  
cursum, jam diu Minorem applicuissemus  
Britanniam ī, et si illuc tendere cupis, quousque ad  
votum afflaverit aura, tibi necessaria ministrab-  
imus.

*quærit, ibique  
moritur.*

ue 4 Quo auditio, Vir sanctus benedicens Domini  
num vultu laeticiam prodens ait : Descendamus  
ergo, fratres, et, quae necessaria sunt, præpa-  
remus. Et cum subito ventus desideratus fieret  
et navigare inciperent, orta tempestate gravissi-  
ma, naute desperantes palmas ad celum  
tendere et auxilium a Deo postulare ceperunt.  
Excitatus tandem vir Dei Ywius, qui sopore  
corpus fessum recreavit, preces ad Deum fudit,  
et tota maris commotio festim conquevit.  
Paralyticus quidam, nisi aliena manu cibum  
capere non valens, suis sacris precibus sanita-  
tem recipere meruit. Interea vero Dei Famulus  
vigilis jejuniisque assiduis corpus affligen-  
sus, humiliatis et operum virtutis et totius honestati-  
cis omnibus exemplum se præbuit, et pridie  
Nonas Octobris in Minoru Britannia feliciter ad  
gaudia in aeternum mansura migravit *k.* Apud  
Wiltoniam *l* diebus nostris *m* corpus ejus sanctum  
quiescens *n* in magna veneratione habetur.

C humilitatis et operum virtutis et totius honestatis omnibus exemplum se praebut, et pridie Nonas Octobris in Minorie Britanniae feliciter ad gaudia in aeternum mansura migravit *k*. Apud Wiltoniam diebus nostris *m* corpus eius sanctum quiescens *n* in magna veneratione habetur.

ANNOTATA.

a Britones *idem sunt*, qui nunc Angli dicun-

b Ex præcipuis Britannicis insulis una, de qua  
sic Camdens pag. 851: In Northumbriæ littore,  
Lindi fluvio una objecta est Lindis-farne, Bri-  
tannic Ins MEDICANTE, qua, ut Bedam audias  
« accedente et recedente reumate, id est, astu-  
bis quotidie instar insula maris circumluitum  
» undis, bis, renudato littore contigua terra  
» redditur. » Unde ille SEM-INSULAM apposite  
vocavit. Pars Occidua angustior et cuniculis re-  
licta, isthmo admodum tenui Orientali conne-  
ctitur, quæ multo latior, qua Meridiem spectat,  
oppidulum habet cum ecclesia, et in eo castrum,  
ubi olim sedes fuerat episcopalis, quam Aidanus  
Scotus, evocatus ad fidem Christianam Nordan-  
dumbris annunciatam, instituit, loci solitudine  
et recessu delectatus; sederuntque ibi undecim  
episcopi: postea autem irruentibus Danis, sedes  
Dunelmum translatâ fuit... Haec ob sanctorum  
monachorum habitationem HOLY ISLAND Anglis  
vocatur.

c Ms. Rubeæ Vallis habet : Invitis.

*d Lindisfarnensis episcopus consecratus est anno 685 Eboraci : obiit anno 687, abdicata paulo ante episcopatu, in insula Farne, ad septimum, inquit Camdenus mox citatus, a Lindisfarnensi insula milliare Euroaustrum versus sita.*

e Ms. Rubex Vallis : sumendo.  
f Lege : Abscessit, ut habet Ms. Rubex Vallis.  
g Sicera, ut passim scribitur, hodie potum significat, et ponis pyrisse expressum : olim vero potionem omnem, quae, praeter vinum, inebriare poterat. Potionis illius usum antiquum esse collige potest ex capitulari Caroli Magni de Villis cap. 45, ubi sacerdotes memorantur, addita hac vocabulatu illius explicazione : Id est, qui cervisiam, vel pomatum, sive piratium, vel aliud quodcumque liquamen ad bibendum aptum fuerit, facere scient. Vide regum Francorum Capitularia apud Baluzium tom. I, col. 337 et seq.

*h Superstite adhuc S. Cuthberto; ut quidem Acta videntur innuere: atque adeo inter annum 685 et 687.*

*i Gallia regio est ad mare Britannicum (La Bretagne) olim Armorica dicta.*

*k Sub annum, ut fertur, 704.*  
*l Comitatus cognominis in Anglia (Anglice*  
*Wilt-shire) olim primarium oppidum, a flumine*  
*Willy sic dictum, ut scribit Camdenus in sua Bri-*  
*tannia pag. 476.*

*m Vixit Capgravius sæculo xv : Joannes Tin-  
muthensis, quem hic compilavit, xiv.*

*n* *Eo delatum sub finem saeculi x vel sequentis initium. Vide num. 6 Sylloges.*

DE